des principaux régimes à prestations définies du Groupe

Exprimé en années
2021 2020 2021 2020

Pays
Table de
mortalité

Espérance de vie à 65 ans
pour un membre masculin

actuellement âgé de 65 ans

Espérance de vie à 65 ans
pour un membre féminin

actuellement âgé de 65 ans
EMENA

Suisse LPP 2020 21,7 21,7 23,4 23,4
Royaume-Uni S3NA 21,2 21,2 23,7 23,6
Allemagne Heubeck Richttafeln 2018 21,2 21,0 23,5 23,4

AMS
Etats-Unis Pri-2012 20,9 20,8 22,9 22,8

L’espérance de vie est prise en compte dans les obligations des régimes à prestations
définies en utilisant la meilleure estimation de mortalité des assurés des plans. Si néces-
saire, les tables de base sont ajustées pour tenir compte des changements estimés en
matière de mortalité, ce qui permet par exemple de considérer des augmentations futures
de l’espérance de vie.

10. Engagements envers le personnel

Comptes consolidés du groupe Nestlé 2021122

10.2i Analyse de sensibilité de la valeur actualisée des obligations des régimes
à prestations définies par région géographique
Le tableau ci-dessous indique la valeur actualisée des obligations des régimes à prestations
définies lorsque les principales hypothèses sont modifiées.

En millions de CHF
2021 2020

EMENA AMS AOA Total EMENA AMS AOA Total
Comme rapportée 19 468 6 052 1 452 26 972 20 625 6 461 1 573 28 659
Taux d’actualisation

Augmentation de 50 points de base 18 046 5 717 1 393 25 156 19 101 6 061 1 490 26 652
Diminution de 50 points de base 21 076 6 424 1 519 29 019 22 356 6 904 1 666 30 926

Augmentations futures attendues des salaires
Augmentation de 50 points de base 19 576 6 095 1 476 27 147 20 765 6 534 1 606 28 905
Diminution de 50 points de base 19 367 6 012 1 430 26 809 20 492 6 439 1 543 28 474

Augmentations futures attendues des retraites
Augmentation de 50 points de base 20 458 6 061 1 482 28 001 21 712 6 485 1 623 29 820
Diminution de 50 points de base 18 965 6 045 1 423 26 433 20 015 6 450 1 549 28 014

Taux d’évolution du coût des dépenses de santé
Augmentation de 50 points de base 19 470 6 085 1 452 27 007 20 626 6 514 1 579 28 719
Diminution de 50 points de base 19 467 6 022 1 450 26 939 20 624 6 412 1 572 28 608

Hypothèse de mortalité
Décalage de la table d’une année vers l’avant 18 690 5 918 1 425 26 033 19 840 6 357 1 542 27 739
Décalage de la table d’une année vers l’arrière 20 250 6 171 1 477 27 898 21 405 6 638 1 603 29 646

Les analyses de sensibilité sont basées sur la même méthode actuarielle que celle utilisée
pour déterminer la valeur de l’obligation des régimes à prestations définies en fin d’année.

10.2j Moyenne pondérée de la durée des obligations des régimes
à prestations définies par région géographique

Exprimée en années
2021 2020

EMENA AMS AOA Total EMENA AMS AOA Total
Au 31 décembre  15,7  12,1  10,3  14,6  16,0  13,4  11,5  15,2

10. Engagements envers le personnel

Comptes consolidés du groupe Nestlé 2021 123

11. Provisions, actifs et passifs éventuels

Provisions
Cette rubrique comprend les engagements dont l’échéance ou le montant est incertain,